



WOJEWODA  
ZACHODNIOPOMORSKI

Szczecin, 24 lipca 2024 r.

Znak: RM-1.431.1.2024.UŚ

**WYSTĄPIENIE POKONTROLNE**  
**z kontroli przeprowadzonej w firmie**  
**Shark-Aqua-Res s.c. Piotr Klejny i Mariusz Rogiński**  
**ul. Grochowska 4a/16, 78-100 Kołobrzeg**

**Kontrolujący upoważnieni przez Wojewodę Zachodniopomorskiego do przeprowadzenia kontroli** – nr i data wystawienia upoważnienia:

- **Urszula Świerżewska** – główny specjalista w Wydziale Ratownictwa Medycznego i Powiadamiania Ratunkowego ZUW w Szczecinie – kierownik zespołu kontrolnego
  - Upoważnienie nr 1/2024 z 21 czerwca 2024 r.
- **Izabella Smaruj** – główny specjalista w Wydziale Ratownictwa Medycznego i Powiadamiania Ratunkowego ZUW w Szczecinie
  - Upoważnienie nr 2/2024 z 21 czerwca 2024 r.

Data rozpoczęcia kontroli: **24 czerwca 2024 r.**

Data zakończenia kontroli: **24 czerwca 2024 r.**

Miejsce prowadzenia czynności kontrolnych:

- Siedziba firmy Shark-Aqua-Res s.c. Piotr Klejny i Mariusz Rogiński ul. Grochowska 4a/16, 78-100 Kołobrzeg.

Kontrolujący dokonali wpisu w księdze kontroli pod pozycją nr 1/2024.

Ustaleń w przedmiotowym postępowaniu kontrolnym dokonano na podstawie przepisów:

- ustawy z dnia 8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym (Dz. U. z 2024 r., poz. 625 t.j.);

- ustawy z 15 kwietnia 2011 r. *o działalności leczniczej* (Dz.U. z 2024r., poz. 799 t.j.);
- rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 20 grudnia 2012 r. *w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania kontroli podmiotów leczniczych* (Dz. U. z 2015 r., poz. 1331).

## **Zakres kontroli**

### **1. Przedmiot kontroli**

Przedmiotem prowadzonych czynności kontrolnych jednostki współpracującej z systemem Państwowe Ratownictwo Medyczne (PRM) były zagadnienia związane z zapewnieniem gotowości operacyjnej, dysponowania ratownikami posiadającymi ważne zaświadczenia o ukończeniu kursu kwalifikowanej pierwszej pomocy (KPP) i uzyskaniu tytułu ratownika w liczbie niezbędnej dla zapewnienia gotowości operacyjnej oraz dysponowania środkami łączności – zgodnie z przepisami art. 15 ust. 1a ustawy z 8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym (Dz. U. z 2024 r., poz. 625 t.j.).

### **2. Oceniane zagadnienia**

W toku kontroli oceniano, czy jednostka współpracująca z systemem PRM zapewnia gotowość operacyjną m.in. poprzez zorganizowanie systemu powiadamiania ratowników pozostających w gotowości, czy liczba tych ratowników jest odpowiednia dla zapewnienia gotowości operacyjnej, czy jednostka dysponuje ratownikami posiadającymi ważne zaświadczenie o ukończeniu kursu w zakresie kwalifikowanej pierwszej pomocy i uzyskaniu tytułu ratownika oraz czy jednostka posiada sprawne środki łączności niezbędne dla zapewnienia gotowości operacyjnej i tę gotowość realnie zapewnia.

### **3. Okres objęty kontrolą**

Kontrolą objęty został stan na dzień przeprowadzania czynności kontrolnych, tj. 24 czerwca 2024 r.

## **Ustalenia ogólne:**

Zgodnie z Decyzją Nr 5/2018 Wojewody Zachodniopomorskiego z 27 listopada 2018 r., kontrolowana jednostka deklarowała gotowość operacyjną, ustawowo wymaganą dla jednostek współpracujących z systemem PRM. W elektronicznym Rejestrze Jednostek Współpracujących z systemem Państwowe Ratownictwo Medyczne (RJWPRM), firma Shark-Aqua-Res s.c. Piotr Klejny i Mariusz Rogiński posiada identyfikator 2018/32/00037/Wn, wniosek rejestrowy numer 00936/2018. Jednostka jest podmiotem uprawnionym do

wykonywania ratownictwa wodnego na podstawie decyzji nr 26/2014 z 14 kwietnia 2014 roku.

### **Ustalenia w części dotyczącej zapewnienia przez jednostkę współpracującą z systemem PRM gotowości operacyjnej.**

W trakcie przeprowadzonych czynności kontrolnych ustalono, że jednostka Shark-Aqua-Res s.c. Piotr Klejny i Mariusz Rogiński posiada miesięczne grafiki dyżurów całodobowych. Zgłoszenia do zadysponowania ratowników lub ogłoszenia alarmu odbywają się na numer stanowiska kierowania. Wywołanie osób dyżurujących i powiadomienie o rozpoczęciu akcji należy do osoby koordynującej. Dysponowanie wykonywane jest za pomocą telefonów komórkowych, a korespondencja podczas akcji odbywa się za pomocą krótkofalówek analogowo-cyfrowych znajdujących się na wyposażeniu jednostki. Na wyposażeniu stanowiska koordynatorskiego znajduje się dostępna dla wszystkich ratowników „PROCEDURA RATOWNICZA”, którą ustanowiono dla grupy interwencyjnej działającej na terenie miasta Kołobrzeg, jako wytyczne do realizacji zadań ratowniczych.

W celu sprawdzenia, czy jednostka dysponuje ratownikami posiadającymi ważne zaświadczenia o ukończeniu kursu i uzyskaniu tytułu ratownika, dokonano weryfikacji dokumentów. Analiza indywidualnej dokumentacji polegała na losowym wyborze 9 zaświadczeń dokumentujących ważne zaświadczenia ukończenia kursu KPP. Obecnie w strukturach jednostki jest 17 ratowników posiadających ważne zaświadczenia o ukończeniu kursu w zakresie kwalifikowanej pierwszej pomocy. Wykazano, że jednostka dysponuje ratownikami posiadającymi wymagane uprawnienia w liczbie zapewniającej gotowość operacyjną.

Zgodnie z zapisami ustawy o PRM jednostka współpracująca z systemem PRM zobowiązana jest do zapewnienia gotowości operacyjnej w czasie nie dłuższym niż 30 minut od przekazania powiadomienia o zdarzeniu. Terenem działania jednostki Shark-Aqua-Res s.c. Piotr Klejny i Mariusz Rogiński jest gmina miejska Kołobrzeg.

W trakcie przeprowadzanych czynności kontrolnych członkowie zespołu kontrolnego, w ramach sprawdzenia gotowości jednostki, w porozumieniu z Zastępcą Kierownika Dyspozytorni Medycznej ZUW Szczecin, dokonali zadysponowania jednostki do działań w ramach systemu PRM. Na numer kontaktowy jednostki Shark-Aqua-Res s.c. Piotr Klejny i Mariusz Rogiński, dyspozytor medyczny zadysponował jednostkę pod adres

ul. E. Gierczak 12 F w Kołobrzegu. Dwóch ratowników jednostki Shark-Aqua-Res s.c. Piotr Klejny i Mariusz Rogiński, pojazdem należącym do JWSPRM przybyło pod wskazany adres w czasie dziesięciu minut od czasu zadysponowania. Ćwiczebne zadysponowanie jednostki udokumentowano w *Karcie współpracy z systemem PRM*, sporządzonej przez Dyspozytornię Medyczną, która stanowi załącznik akt sprawy.

Kierownikowi jednostki kontrolowanej udzielono instruktażu w zakresie konieczności aktualizowania danych jednostki wpisanej do rejestru jednostek współpracujących z systemem PRM Wojewody Zachodniopomorskiego w formie elektronicznej na platformie Centrum Systemów Informacyjnych Ochrony Zdrowia – niezwłocznie po ich wystąpieniu.

W związku z powyższym oceniam **pozytywnie** działalność kontrolowanej jednostki pod względem legalności i rzetelności.

WOJEWODA ZACHODNIOPOMORSKI  
Adam Rudawski

### **Pouczenie**

Od wystąpienia pokontrolnego nie przysługują środki odwoławcze - § 25 ust. 6 rozporządzenia Ministra Zdrowia z 20 grudnia 2012 r. w *sprawie sposobu i trybu przeprowadzania kontroli podmiotów leczniczych* (Dz. U. z 2015 r., poz. 1331).